

DOA-OP-II.0003.85.2013

**Pani
Małgorzata Bartosiak
Radna Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną podczas obrad LXIX sesji Rady Miejskiej w Łodzi, w dniu 12 września 2013 r., w sprawie realizacji programu wsparcia uczniów szczególnie uzdolnionych i zasad przyznawania nagród za osiągnięcia w roku szkolnym 2012/2013 uprzejmie informuję, iż Rada Miejska w Łodzi przyjęła w 2008 r. Miejski Program Wspierania Uczniów Szczególnie Uzdolnionych. Począwszy od 2009 r. w celu rozpatrzenia wniosków o przyznanie stypendiów motywacyjnych w ramach Miejskiego Programu Wspierania Uczniów Szczególnie Uzdolnionych powoływana jest Komisja Stypendialna. O stypendium w ramach Programu mogą ubiegać się uczniowie:

- 1) klas V-VI szkół podstawowych,
- 2) gimnazjów,
- 3) szkół ponadgimnazjalnych,

którzy osiągnęli sukcesy w olimpiadach i konkursach przedmiotowych, wysokie wyniki egzaminów zewnętrznych, bardzo wysoką średnią ocen na świadectwie oraz mogą poszczycić się innymi działaniami, które są analizowane przez Komisję. Termin składania wniosków upływa 20 września br. Po upływie wyznaczonego terminu wnioski zostaną zaewidencjonowane i sprawdzone pod względem kompletności danych, a następnie ocenione przez Komisję Stypendialną.

Ponadto uprzejmie informuję Panią Radną, iż rozpoczęte zostały prace nad nowymi założeniami Programu wsparcia uczniów uzdolnionych w Łodzi, którego celem jest stymulowanie i wspieranie harmonijnego i wszechstronnego rozwoju uczniów, stworzenie systemu motywującego do nauki i rozwijania talentów, a także pomoc w zakresie wyrównywania szans edukacyjnych. Osiągnięcie powyższego celu wymaga podjęcia na poziomie lokalnym wielu przedsięwzięć

i rozwiązań systemowych umożliwiających młodym łodzianom osiągnięcie sukcesów. Działanie szkół i placówek oświatowych powinno być ukierunkowane na pracę z uczniami o zwiększonych potrzebach edukacyjnych oraz na wspieranie opiekujących się nimi nauczycieli. Dodatkowo pragnę zwrócić uwagę, iż opracowanie i wdrożenie miejskiego systemu wsparcia uczniów zdolnych jest jednym z działań przewidzianych w ramach realizacji Programu 2.1.1. Efektywna edukacja, zapisanych w Polityce Rozwoju Edukacji Miasta Łodzi 2020+.

WICEPREZYDENT MIASTA

Krzysztof PIĄTKOWSKI

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjno-Prawny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ